Summe Passiva 704.581 415.303

Eigenkapitalquote in % 36 % 18 %

Die Financial Covenants konnten im Geschäftsjahr 2018 sowie im Geschäftsjahr 2017 eingehalten werden.

7.3 Zusätzliche Angaben zu Finanzinstrumenten

Die nachstehende Tabelle enthält die Buchwerte aller in der Konzernbilanz ausgewiesenen Finanzinstrumente und die Einstufung der
Vermögenswerte und Verbindlichkeiten oder Teile des Gesamtwerts jeder Kategorie in die Kategorien gemäß IFRS 9. Dermapharm
macht vom Wahlrecht Gebrauch die Vergleichsinformationen nicht anzupassen und stellt diese folglich nach IAS 39 dar.

Die Tabelle beinhaltet die beizulegenden Zeitwerte der Finanzinstrumente und die bei der Bemessung des Werts zugrunde gelegte
Hierarchiestufe des IFRS 13. Nähere Informationen zur Bewertung zum beizulegenden Zeitwert können Anhangangabe 2.24 ent-
nommen werden.

145

31. Dezember 2018 Bewertung gem. IFRS 9

T€

Buchwert
31.

Dezember
2018

Fortge-
führte

Anschaf-
fungskos-

ten

Erfolgs-
wirksam

zum
beizule-
genden

Zeitwert

Erfolgs-
neutral

zum
beizule-
genden

Zeitwert

Bewertung
nach IAS

17

Beizu
legender
Zeitwert

31.
Dezember

2018
Fair value

level

Vermögenswerte

Sonstige langfristige
finanzielle
Vermögenswerte 3.706 1.078 2.628 - - 3.706 2

Beteiligungen 382 382 - - - 382

Forderungen aus
Lieferungen und
Leistungen 34.124 34.124 - - - 34.124

Sonstige kurzfristige
finanzielle
Vermögenswerte 1.365 1.365 - - - 1.365 2

Zahlungsmittel-
und Zahlungsmittel
äquivalente 212.520 212.520 - - - 212.520

Schulden

Langfristige
Finanzverbindlichkeiten

  davon Bankdarlehen 204.672 204.672 - - - 209.762 2

 � davon
Schuldscheindarlehen 27.879 27.879 - - - 29.013 2

  davon Genussrechte - - - - - - 2

 � davon Leasing
verbindlichkeiten 192 - - - 192 192

Sonstige langfristige
finanzielle
Verbindlichkeiten 3.395 - 3.395 - - - 2 / 3

�Kurzfristige
Finanzverbindlichkeiten

  davon Bankdarlehen 11.840 11.840 - - - 13.393 2

 � davon
Schuldscheindarlehen 53.494 53.494 - - - 55.001 2

  davon Genussrechte - - - - - - 2

 � davon
Kontokorrentkredit 6.082 6.082 - - - 6.082

 � davon Leasing
verbindlichkeiten 161 - - - 161 161

Verbindlichkeiten
aus Lieferungen
und Leistungen 28.181 28.181 - - - 28.181

Sonstige kurzfristige
finanzielle
Verbindlichkeiten 6 6 - - - 6 2

Weitere Informationen zur Überleitung von IAS 39 auf IFRS 9 können aus Anhangangabe 2.2 entnommen werden.

146 An die Aktionäre Zusammengefasster Lagebericht Konzernabschluss und -anhang

31. Dezember 2017 Bewertung gem. IAS 39

T€

Kategorien
gem.

IAS 39

Buchwert
31.

Dezember
2017

Fortge-
führten

Anschaf-
fungskos-

ten

Erfolgs-
wirksam

zum
beizule-
genden

Zeitwert

Bewertung
nach IAS

17

Beizu
legender
Zeitwert

31.
Dezember

2017
Fair value

level

Vermögenswerte

Sonstige langfristige
finanzielle
Vermögenswerte LaR / HfT 4.419 523 3.896 - 4.419 2

Beteiligungen AfS 188 188 - - 188
Forderungen aus
Lieferungen und
Leistungen LaR 24.677 24.677 - - 24.677
Sonstige kurzfristige
finanzielle
Vermögenswerte LaR / HfT 78.318 78.312 6 - 78.318 2
Zahlungsmittel- und
Zahlungsmittel
äquivalente LaR 6.286 6.286 - - 6.286

Schulden
Langfristige
Finanzverbindlichkeiten

davon Bankdarlehen FLAC 141.059 141.059 - - 146.213 2
davon
Schuldscheindarlehen FLAC 81.287 81.287 - - 83.684 2

davon Genussrechte FLAC - - - - - 2
davon Leasing
verbindlichkeiten n.z. 137 - - 137 137

Sonstige langfristige
finanzielle
Verbindlichkeiten HfT 4.476 - 4.476 - 4.476 2 / 3
Kurzfristige
Finanzverbindlichkeiten

davon Bankdarlehen FLAC 10.944 10.944 - - 10.159 2
davon
Schuldscheindarlehen FLAC 570 570 - - 1.564 2

davon Genussrechte FLAC 7.127 7.127 - - 7.127 2
davon
Kontokorrentkredit FLAC 13.489 13.489 - - 13.489
davon Leasing
verbindlichkeiten n.z. 134 - - 134 134

Verbindlichkeiten
aus Lieferungen
und Leistungen FLAC 23.367 23.367 - - 23.367
Sonstige kurzfristige
finanzielle
Verbindlichkeiten FLAC / HfT 5.592 5.472 120 - 5.592 2

147

31. Dezember 2017 Bewertung gem. IAS 39

T€

Kategorien
gem.

IAS 39

Buchwert
31.

Dezember
2017

Fortge-
führten

Anschaf-
fungskos-

ten

Erfolgs-
wirksam

zum
beizule-
genden

Zeitwert

Bewertung
nach IAS

17

Beizu
legender
Zeitwert

31.
Dezember

2017
Fair value

level
Summe pro Kategorie
gem. IAS 39
Zur Veräußerung
verfügbar (AfS) AfS 188 188 - - 188
Finanzielle Vermögens-
werte zu Handels
zwecken gehalten (HfT) HfT 3.902 - 3.902 - 3.902

Kredite und
Forderungen (LaR) LaR 109.798 109.798 - - 109.798
Finanzielle Verbindlich
keiten zu Handels
zwecken gehalten (HfT) HfT 4.596 - 4.596 - 4.596
Zu fortgeführten
Anschaffungskosten
bewertete Finanz
verbindlichkeiten (FLAC) FLAC 283.315 283.315 - - 291.075

Aufgrund der Restlaufzeit der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente, Forderungen und Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen sowie sonstigen kurzfristigen Verbindlichkeiten, sonstigen kurzfristigen finanziellen Vermögenswerten und sonsti-
gen kurzfristigen finanziellen Verbindlichkeiten wird angenommen, dass die Buchwerte dieser Posten annähernd ihren beizulegen-
den Zeitwerten entsprechen.

Die nachstehende Tabelle enthält das Nettoergebnis aus den Finanzinstrumenten für den Berichtszeitraum zum 31. Dezember 2018.